Estado do Mato Grosso do Sul

EZI Requerimento

J Indicação

 	Projeto de Lei

1 Projeto de Resolução

	 Emenda

	 MOÇãO

(

N2  026/2023

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo  No '5c/ 	-

Data  -''-' /

Assinatura do Funcionário

Plenárip João José da Silva, 20 de outubro de 2023

Antonio Gomes Batista
Vereador

Robinson de Souzarraz
Vereador

antos

adiora Mara

or Verea
An'; erson Umada Monteiro

Vereador

r
AUTORES:  Vereadores: Anderson, Celso, Antonio, Robinson e Mara

1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

Os Vereadores que esta subscreve, requerem à Mesa após ouvido o

colendo Plenário, seja encaminhado expediente a Superintendente do Ministério de

Desenvolvimento Agrário, a senhora Marina Ricardo Nunes, solicitando a relação de

todos equipamentos aportados pelo ministério em benefício da Agricultura Familiar do

Município de Anaurilândia-MS.

JUSTIFICATIVA:

Com o intuito de estreitar o relacionamento entre o MDA e o Legislativo

Municipal, tal solicitação faz necessário para que nós vereadores e representante do

povo, possamos realizar uma das obrigações que é fiscalizar.

Temos o MDA como um parceiro do município e principalmente da
agricultura familiar, sendo o ministério que sempre valoriza e ajuda o pequeno
agricultor destinando maquinários para o uso exclusivo da agricultura familiar. Com  a
relação destes equipamentos, podemos auxiliar o MDA nesta fiscalização, sempre com
o objetivo de valorizar a agricultura familiar do nosso município.

As'. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67)3445-1739-- CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camara)hotmàiI.com